
 

 
  

 
 

 
  
  
  
  

 
 
 
 
 

O D L U K A  
  

o visini članarine, upisnine i naknade  
za usluge Hrvatske komore inženjera strojarstva  

 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
  

 
 

 

 



 

2 

 

 

Na temelju članka 12. stavka 2. podstavka 1. Zakona o komori arhitekata i komorama 
inženjera u graditeljstvu i prostornom uređenju (Narodne novine, broj 78/15.), Skupština 
Hrvatske komore inženjera strojarstva, na prijedlog Upravnog odbora Hrvatske komore 
inženjera strojarstva, na 11. sjednici održanoj 15. prosinca 2017. godine, donijela je  
  

        O D L U K U 
o visini članarine, upisnine i naknade 

 za usluge Hrvatske komore inženjera strojarstva  
 

Članak 1.  
 
Ovom Odlukom određuje se visina članarine, upisnine i daje ovlaštenje za utvrđivanje vrste i 
visine naknade za usluge koje Hrvatska komora inženjera strojarstva (u daljnjem tekstu: 
Komora) u skladu s odredbama posebnog zakona kojim se uređuje udruživanje u Komoru, 
odredbama posebnog zakona kojim se uređuje obavljanje djelatnosti prostornog uređenja i 
gradnje i odredbama posebnog zakona kojim se uređuje priznavanje inozemnih stručnih 
kvalifikacija. 

Članak 2.  
 
Obveznici plaćanja upisnine su podnositelji zahtjeva za upis odgovarajuće imenike Komore u 
skladu s odredbama posebnog zakona kojim se uređuje udruživanje u Komoru, posebnog 
zakona kojim se uređuje obavljanje djelatnosti prostornog uređenja i gradnje, i posebnog 
zakona kojim se uređuje priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija. 
 
Obveznici plaćanja članarine su članovi Komore upisani u odgovarajuće imenike Komore, i 
strane ovlaštene osobe upisane u evidenciju stranih ovlaštenih osoba kojima je Komora 
izdala potvrdu za povremeno ili privremeno obavljanje poslova projektiranja i/ili stručnog 
nadzora građenja, poslova vođenja građenja i poslova voditelja radova u svojstvu odgovorne 
osobe.  

 
Članak 3. 

 
Visina upisnine za obveznike iz članka 2. stavka 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 
2.000,00 kuna.  
 
Visina članarine za obveznike iz članka 2. stavka 2. ove Odluke utvrđuje se u godišnjem iznosu 
od 1.800,00 kuna  
 
Iznos iz stavka 2. ovoga članka za obveznike osiguranja od odgovornosti obuhvaća i naknadu 
za obvezno osiguranje koja je određena u skladu s Ugovorom o obvezatnom osiguranju od 
odgovornosti ovlaštenih inženjera strojarstva, ovlaštenih voditelja građenja i ovlaštenih 
voditelja radova.  
 

 
 



 

3 

 

 

Članak 4. 
 

Ovlašteni inženjeri strojarstva upisani u Imenik ovlaštenih inženjera strojarstva do dana 
31.12. 2015. ne smatraju se obveznicima plaćanja upisnine iz članka 3. stavka 1. ove odluke 
u slučaju podnošenja zahtjeva za upis u Imenik ovlaštenih voditelja građenja i Imenik 
ovlaštenih voditelja radova. 
 

Članak 5.  
 
Visinu i vrstu naknade za usluge Komore, visinu naknade za upis u evidencije i upisnike 
Komore, za administrativne troškove postupka upisa, vođenja i održavanja imenika, upisnika 
i evidencija Komore, vrstu i visinu troškova u postupcima koji se vode pred Centrom za 
mirenje, vrstu i visinu troškova postupka koji se vode pred stegovnim tijelima Komore te za 
administrativne troškove i troškove nastale u izradi izdavanja prijedloga, mišljenja, 
preporuka ili ocjeni kvalitete obavljenog posla u skladu s Kodeksom strukovne etike, za 
davanje stručnog mišljenja odnosno procjene na zahtjev trećih osoba ako se radi o zaštiti 
javnog interesa ili za potrebe sudskih postupka i ostale vrste naknada, propisat će Upravni 
odbor Komore posebnom odlukom. 
 

Članak 6. 
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o visini članarine, upisnine i naknade 
za usluge Hrvatske komore inženjera strojarstva od 18. prosinca 2015. 
 
 

Članak 7. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na mrežnoj stranici Komore. 

 
 

Klasa:    100-01/17-01/11 
Urbroj:   503-00-17-1-2 
Rijeka,   15. prosinca 2017. 
             

 
 
 
 

Predsjednik  
Hrvatske komore inženjera strojarstva 
mr.sc.Luka Čarapović, dipl.ing.stroj., v.r. 

 
 

 
 
 


